申請書類チェックシート

□ （１） 国東市若者定着奨学金返還支援事業補助金交付申請書（様式第１号）

□ （２） 国東市若者定着奨学金返還支援事業報告書（様式第２号）

□ （３） 就労証明書（様式第３号）

□ （４） 誓約書（様式第４号）

□ （５） 奨学金返還証明書又は奨学金返還誓約書（初回の申請に限る）※奨学生証の写し

□ （６） 奨学金返還に係る振替案内の写し※スカラネットＰＳ 詳細情報の写し

□ （７） 奨学金の返還金額がわかる通帳の写し

□ （８） 公的医療保険の被用者保険の写し※社会保険の保険証の写し（国保及び社保扶養は対象外）

□ （９）住民票の写し※市民健康課で取得

□ （１０）市税等の完納証明書※税務課で取得（課税がない場合は、課税がない証明を取得。別紙参照）

□ （１１） 国東市若者定着奨学金返還支援事業補助金交付請求書（様式第６号）

□ （１２）振込先口座の通帳の写し

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

様式第 1 号（第 7 条関係）

  年  月  日

国東市長 様

申請者

住所

                   氏名

国東市若者定着奨学金返還支援事業補助金交付申請書

国東市若者定着奨学金返還支援事業補助金の交付を受けたいので、国東市若者定着

奨学金返還支援事業補助金交付要綱第 7 条の規定により下記のとおり書類を添付し

て申請します。

記

１ 交付申請額   金           円

（注）交付申請額は、事業報告書（様式第 2 号）で計算した額となります。

２ 添付書類

（１）国東市若者定着者奨学金返還支援事業報告書（様式第 2 号）

（２）就労証明書（様式第 3 号）

（３）誓約書（様式第 4 号）

（４）奨学金貸与機関が発行する奨学金等の貸与額及び返還額等を証する書類

  （初回の申請に限る）

（５）奨学金返還に係る振替案内の写し

（６） 奨学金の返還金額がわかる通帳の写し

（７）公的医療保険の被用者保険の写し

（８）住民票の写し

（９）市税等の完納証明書

（１０）その他市長が必要と認める書類

申請日を記入してください。

様式第 2 号（第 7 条関係）

国東市若者定着奨学金返還支援事業報告書

氏名

 電話番号
自宅
携帯 090-1234-5678

居住開始年月日  令和４年  ４月 １日

住所  国東市国東町鶴川１４９番地

前年就労期間
（※）

 １２ｶ月  日間
（下記の就労期間を合算。１月未満は３０日で１月とみなす）

就業先：国東市役所商事株式会社
令和５年 ４月 １日 ～ 令和５年１２月 ３１日

（９ヵ月  日間）
就業先：
   年  月  日 ～   年  月  日
（  月  日間）
就業先：
  年  月  日 ～   年  月  日

（  月  日間）

（※）前年就労期間とは、前年の 1 月から 12 月まで(令和 4年のみ 4 月から 12月まで)に就労した期

間を示します。

補助金交付申請額計算表

返
還
金
額
の
３
分
の
２

申請年の前年の対象月数 １２月（Ａ）

前年の補助対象月数 ９月（Ｂ）

前年の奨学金の返還金額 144,000 円（Ｃ）

Ｃ×（Ｂ／Ａ）×（２／３） 72,000 円（Ｄ）

補助金交付申請額（千円未満は切り捨て）

（申請上限額は 200,000 円）
     72,000 円（Ｅ）

※（Ａ）欄（申請年の前年の対象月数）は、令和 4年度申請は 9 月、令和 5 年度以降申請は 12 月を記

入すること。

※（Ｂ）欄（前年の補助対象月数）は、申請年の前年に市内に居住し市内の事業所に就業している月

数を記載すること。

※（Ｃ）欄（前年の奨学金の返還金額）は、奨学金の繰上げ返還部分は、当該返還金額を控除して記

載すること。
※（Ｄ）欄（Ｃ×Ｂ÷Ａ×２÷３）は、計算した結果を記載すること。

※（Ｅ）欄（補助金交付申請額）は、Ｄ欄の計算結果に千円未満を切り捨てた額で記載すること。

ただし、Ｄ欄の計算結果が 20 万円以上の場合は、申請額を 20 万円とすること。

様式第 3 号（第 7 条関係）

就労証明書

１ 住所  国東市国東町鶴川 149 番地

２ 氏名  国東 太郎

３ 就業開始年月日 令和４年 ４月 １日 ～

４ 就労場所 国東市国東町田深 280 番地 2

５ 市内事業所就労開始年月日 令和４年 ４月 １日 ～

６ 雇用形態 正規雇用

上記のとおり相違ないことを証明します。

令和６年 ●月  ●日

国東市長 様

              事業所所在地 国東市国東町田深 280 番地 2

              事業所名   国東市役所商事株式会社

              代表者名   代表取締役 市役所一郎  印

              電話番号   0978-72-5183

令和 6 年 1 月から 2 月までの

証明書を就業先から、

取得してください。

様式第 4 号（第 7 条関係）

令和６年 １月１０日

国東市長        宛て

住所

                    氏名

誓  約  書

１．私は、国東市の住民として 10 年以上定住する意思をもって居住することを誓

約します。

２．私は、暴力団員ではなく、又は暴力団員と密接な関係を持っていません。

３．私は、奨学金返還に関する他の補助金を受給していません

この事項に違反又は事実と相違があったときは、国東市から受けた補助金の一部又

は全部を直ちに返還します。

必ず自書で記入してください。

申請日を記入してください。

様式 6号(第 9 条関係)
  年  月  日

国東市長 様

申請者  住所

                      氏名           印

国東市若者定着奨学金返還支援事業補助金交付請求書

  年 月 日付け   第     号で交付決定通知のありました国東市若者
定着奨学金返還支援事業補助金について、国東市若者定着奨学金返還支援事業補助金
交付要綱第 9 条の規定により下記のとおり請求します。

記

１ 補助金請求金額   金         円

２ 振込先

フリガナ クニサキ タロウ

口座名義 国東 太郎

金融機関名 活力創生銀行 支店名 国東支店

種  別
普通・当座・その他 口座番

号
１２３４５６７

ゆうちょ

銀行

記

号
     番号

３ 添付書類

 (1)振込口座に係る通帳等の写し

 (2) 国東市若者定着奨学金返還支援事業補助金交付決定通知書の写し

(3)口座振込依頼書

必ず押印してください。

日付けは空欄にしてください。

申請額と同額を記入してください。

口座振込依頼書    【個人用】

国東市会計管理者 様

国東市からの支払金は、振込の方法により下記の口座へお支払ください。

下記指定口座への振込をもって、国東市からの支払金の受領と認めます。

依頼日 6 年 1 月 10 日

新規 変更

変更の場合は、該当項目にチェックをお願いします。

氏 名 住 所 口座番号

氏 名     国東 太郎      ㊞

住 所

〒873-0503

国東町鶴川 149 番地

*地番まで記入してください

生年月日

明治

大正

昭和 11 年 5 月  1 日

平成

振込先

金融機関

            銀行 ・ 信金               本店

  活力創生  労金 ・ 農協    国東       支店 代理店

            信組 ・ 漁協               出張所

預金種目 １普通 2 貯蓄

3 その他（      ）

口座番号

１ 2 ３ ４ ５ ６ ７

*右詰で記入してください

フリガナ クニサキ タロウ

口座名義人 国東 太郎

- - - - - - - - - - - - - - - -【 市役所記入欄 】 - - - - - - - - - - - - - -

◆担当課記入欄 ※担当課は、登録変更の場合、債権者番号を記入しておくこと。

受付日

◆会計課処理欄

債権者番号

担当課

担当者   処理済印

電話（内線）

必ず請求書（様式第 6 号）の

同じ印鑑で押印してください。

申請日を記入してください。